
会員各位 

日本消化器がん検診学会東北支部 

放射線研修委員会令和 7 年度研修会のお知らせ 

 

寒冷の候、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、放射線研修委員会の研修会を下記により開催いたします。 放射線委員会単独での

研修会は東北６県持ち回りにより年一回開催しております。 

ご多忙中とは存じますが、ご参加いただけますようご案内申し上げます。 

 

 

日時 ： 令和 8 年 1 月 25 日（日） 

場所 ： フォレスト仙台 第２フォレストホール 

仙台市青葉区柏木１―２―４５ 

参加費： 2000 円 （支部主催の研修会出席 3 単位） 

現地開催のみ 

 

〜 プログラム 〜 

9：15～ 受付 

 

9：30～10：30  教育講演「 症例に学ぶ胃 X 線検査の撮影と読影 」 

講師：こころとからだの元氣プラザ  小田 丈二 先生 

座長：               岩手県対がん協会  立花 慶太 

 

10：30～12：30  症例検討会 

ｺﾒﾝﾃｰﾀｰ ： 宮城県対がん協会 千葉 隆士 先生 

症例提示：   宮城県対がん協会 野澤 悠伍 

司会 ：   宮城県対がん協会 菅野 宏之 

 

12 :30 閉会 

 

 

放射線研修委員会 委員長  宮城県対がん協会 菅野 宏之 


